ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОГДАНОВИЧ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 г. № 133

Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, их

должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении

муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", пункта 3 Постановления

Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года N 840 "О порядке подачи и

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов

исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих,

должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации",

пункта 4 Постановления Правительства Свердловской области от 21 ноября 2012 года N

1305-ПП "Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на

решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных

лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги" постановляю,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и

действия (бездействие) органов местного самоуправления, предоставляющих

муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих в

предоставлении муниципальных услуг (далее - Положение) (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, структурных подразделений

администрации, муниципальных учреждений (предприятий) городского округа

Богданович, предоставляющим муниципальные услуги, обеспечить:

2.1.Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

соответствие с Положением, утвержденным настоящим Постановлением, и главой 2.1

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" в срок до 15 марта 2013 года.

2.2. Представление в отдел экономики, инвестиций и развития администрации городского

округа Богданович о выполнении подпункта 2.1 настоящего пункта в срок до 21 марта

2013 года.

2.3. Представление отчетов о результатах досудебного (внесудебного) обжалования

решений и действий (бездействий)  органа местного самоуправления, муниципального

учреждения (предприятия) городского округа Богданович, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица, муниципального служащего администрации

городского округа Богданович, предоставляющего муниципальную услугу, в отдел

экономики, инвестиций и развития администрации городского округа Богданович

ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Народное слово" и разместить на

официальном сайте администрации городского округа Богданович в сети "Интернет".

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации

городского округа Богданович по экономике Грехову И.В.

Глава городского округа Богданович В.А. Москвин